## 上海交通大学医学院

# 2026 年博士生"致远荣誉计划"优才夏令营通知

为进一步推进医学院新一轮"双一流"建设,贯彻"教书育人、立德树人"教育理念,夯实和完善医学创新人才培养体系,2026年继续在医学院一流学科中开展博士生"致远荣誉计划"培养。

#### 一、申请对象:

- 1. 满足上海交通大学本科直博的基本条件。
- 2. 国内高校本科毕业生需符合以下要求之一:
- (1)来自本校"伯乐计划",或教育部"拔尖计划"、"强基计划" 且成绩年级排名前 50%
  - (2) C9 高校学科排名 B+以上且成绩排名前 20%的学生;
  - (3)全国A类学科普通班成绩排名前15%的学生。

本科阶段有科研经历并发表学术论文者或大学生创新竞赛获奖者优先考虑。

### 二、申请流程

- 1.2026年医学院可招收致远荣誉计划博士生的导师名单见附件1。
- 2. 有意向申请者可查阅医学院各研究生培养单位发布的夏令营通知 (https://yjs.shsmu.edu.cn)或直接与相应培养单位联系报名。
- 3. 培养单位审核。通过审核者,填写并提交《上海交通大学致远荣 誉计划申请表》(附件 2),同时提交:个人简历、本科成绩单和成绩排 名证明、科研计划书、专家推荐信(两份)等材料。

《申请表》及相关材料由培养单位汇总后提交至医学院研究生院,截止时间:8月4日12:00。

3. 医学院拟于8月中旬邀请入围学生参加博士生"致远荣誉计划" 学术论坛和优才夏令营活动。

#### 三、联系方式

地址: 上海市黄浦区重庆南路 227 号东 1 楼 315 室

邮编: 200025

电话: 021-63846590-776248

Email: yzb@shsmu.edu.cn;

各培养单位联系方式:

https://www.shsmu.edu.cn/yjsy/info/1055/2553.htm

附件 1: 2026 年医学院可招收致远荣誉计划博士生的导师名单

附件 2: 上海交通大学致远荣誉计划申请表